
Освоение обучающимися образовательных программ по итогам 

мониторингов. 

(выписки из аналитических справок мониторинговой службы 

МАОУ № 5»Гимназия» о результатах мониторинга за 2019-2024 учебные 

годы) 

 

Таблица результатов мониторинговых работ по русскому языку. 
 

год класс Качество 

стартовой 

работы 

Качество 

входной 

работы 

Качество 

полугодовой 

работы 

Качество 

итоговой 

работы 

2019- 

2020 
2 г 70% 75% 75% 80% 

2020- 
2021 

3 г 68% 78% 80% 82% 

2021- 
2022 

4 г 70% 75% 82% 82% 

2022- 
2023 

1 г 

2023- 
2024 

2 г 62% 72% 75%  

 

Таблица результатов мониторинговых работ по математике. 
 

год класс Качество 
стартовой 

работы 

Качество 
входной 

работы 

Качество 
полугодовой 

работы 

Качество 
итоговой 

работы 

2019- 
2020 

2 г 72% 80% 81% 84% 

2020- 
2021 

3 г 69% 75% 75% 81% 

2021- 
2022 

4 г 70% 72% 78% 80% 

2022- 
2023 

1 г 

2023- 

2024 
2 г 58% 79% 82%  



Диагностический мониторинг читательских компетенций  

 

год класс Качество 

2019-2020 2 г 72% 

2020-2021 3 г 76% 

2021-2022 4 г 80% 

2023-2024 2 г 76% 

 

Таблица результатов мониторинга «Правописание безударной гласной 

в корне слова» 

 

год класс Качество 
работы 

Средний 
балл 

2019-2020 2 г 80% 4.2 

2020-2021 3 г 82% 4.4 

2021-2022 4 г 76% 4,1 

2023-2024 2 г 86% 4,6 

Таблица результатов мониторинга «Правописание непроверяемой 

безударной гласной» 

 

год класс Качество 

работы 

Средний 

балл 

2019-2020 2 г 100% 4.8 

2020-2021 3 г 95% 4,7 

2021-2022 4 г 78% 4.4 

2023-2024 2г 86% 4.4 

 

 

 



Таблица результатов мониторинга «Формирование вычислительных навыков» 

 

год класс Качество  

работы 

Средний 

балл 

2019-2020 2 г 92% 4.4 

2020-2021 3 г 92% 4.4 

2021-2022 4 г 86% 4.2 

2022-2023 1 г 95% 4.8 

 



Департамент образования и молодёжной политики 

 администрации города Мегиона 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия» 

(МАОУ №5 «Гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» февраля 2020                               № 71- О 

 

О результатах мониторинга по русскому языку  во 2-4-х  классах 

 

             На основании плана работы гимназии на 2019 – 2020 учебный год, приказа МАОУ 

№5 «Гимназия» от 20.02.2020 № 69-О « О проведении мониторинга по русскому языку во 

2-4 классах», справки методиста мониторинговой службы от 25.02.2020 «О результатах 

мониторинга по русскому языку  во 2-4-х  классах», с целью контроля   усвоения  

обучающимися  2-4-х классов темы «Правописание непроверяемых безударных гласных», 

 

приказываю: 

            1.Утвердить результаты мониторинга по русскому языку (приложение). 

            2.Отметить: 

            2.1.целенаправленную работу по изучению  словарных слов следующих учителей: 

Симоновой С.М., 2г класс, 100% качества выполнения работы, средний балл -4,8; Глобы 

М.С., 4д класс, 91,3% качества выполнения работы, средний балл -4,78; Салатовой О.В., 

3г класс, 86,9% качества выполнения работы, средний балл -4,52; 

           2.2. высокий средний балл (от 4,1- 4,48) во 2аб, 3бв, 4б классах. 

           3. Провести учителям начальных классов:  Семенюте С.Б., 4г, Русановой С.В., 4а, 

Медведевой Л.А., 4в, Азаровой О.И., 3а, Велетнюк В.Ю., 2в (средний балл по классу 3,2-

3,95) коррекционную работу по формированию орфографической грамотности, в срок до 

16.05.2020. 

            4. Методисту мониторинговой службы, Выродовой О.А.: 

            4.1.включить материал по теме: «Правописание непроверяемых безударных 

гласных» в итоговую контрольную работу по русскому языку во 2-4-х классах; 

            4.2. провести анализ  динамики среднего балла во 2в, 3а, 4авг классах, в срок до 

29.05.2020.   

           5.Довести до сведения учителей, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) результаты мониторинга в срок до 29.02.2020. 

           6.Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по 

учебной работе Котельникову Н.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                                        Н.В.Котельникова 

 
Исполнитель: Котельникова Н.В., заместитель директора по УР 

 
Разослано: 

В дело – 1экз. 

Зам. директора – 1 экз. 

Выродовой О.А. -1 экз.  



 

Приложение 

 к приказу МАОУ №5 «Гимназия» 

от 25.02.2020 № 71-О 

 

Рейтинг результатов по итогам конкурса. 

Тема «Правописание непроверяемых безударных гласных» в 2019-2020 учебном году 
 

Таблица 1 

 

класс учитель кол-во 
уч-ся 

по 

списку

 

  

выполняли 
работу 

 

Кол-во 
обучаю-

щихся, 

получив-

ших «5б.» 

Без 

ошибок 

Кол-во 
обучаю-

щихся, 

получивш

их«4б.» 1 

ошибка 

Кол-во 
обучаю-

щихся, 

получивши

х «3б.»  

2 ошибки 

Кол-во 
обучаю-

щихся, 

получив-

ших «2б.» 3 

ошибки  

Кол-во 
обучаю-

щихся, 

получив-

ших «1б.»    

4 ошибки 

Кол-во 
обуч-ся, 

получивш

их «0б.»         

5 и более 

ошибок 

Качество 
выполне-

ния. 

Средний 
балл 

по классу 

Рейтинг 
Балла, 

место в 

школе 

2-А 
Остапенко 

Л.В. 

23 21 16 1 2 2        0 0 80.9% 4.48 IV  

2-Б 
Лаврушкина 

О.В. 

21 21 14 5 1 0 1 0 90.4% 4,47 IV  

2-В Велетнюк 

В.Ю.. 

22 22 6 5 3 5 1 2 50% 3.2 X 

2-Г Симонова 

С.М. 

26 21 17 4 0 0 0 0 100% 4.80 I 

3-А Азарова О.И. 21 19 9 6 1 1 1 1 79% 3.95 VII 

3-Б 
Выродова 

О.А. 

28 27 16 7 4 0 0 0 85.2% 4,44 V 

3-В Федоришина     
С.С. 

23 21 13 5 2 1 0 0 85.7% 4,42 V 

3-Г Салатова 

О.В. 

25 23 15 5 3 0 0 0 86.9% 4.52 III 

4-А Русанова С.В. 23 22 7 6 5 1 2 0 59% 3,54 VIII 

4-Б Беляева А.В. 22       20 9 7 3 0 0 1 80% 4.1 VI 

4-В Медведева 

Л.А. 

19       17 4 8 1 1 2 1 70.5% 3.47 IX 

4-Г Семенюта С. 

Б.  

22 21 6 8 4 0 0 3 66.6% 3.5 VIII 


	040142a028cfa06947a6ab09d1336a8314be438f0e28c1af8ac46b62f92a2189.pdf
	О результатах мониторинга по русскому языку  во 2-4-х  классах


